
 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   1 
 

Zápis ze zasedání 5/2023 Zastupitelstva 
obce Měšice dne 28. 6. 2023 

 

 
      

 

Nepřítomní: 

13. Vítovcová Hana 

14. Biache Petra 

15. Žižka Pavel 

 
 
Hosté: dle prezenční listiny, která je součástí tohoto zápisu (viz příloha č. 1 tohoto zápisu). 

Dokument: Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měšice 

Číslo zápisu: 5/2023 

Svolavatel: Ing. Martin Čacký, starosta obce Měšice 

Datum a čas: 28. června 2023 od 18:00 hod. 

Přítomní zastupitelé: 

1. Čacký Martin 

2. Borecký Petr 

3. Holeček Martin 

4. Kreml Tomáš 

5. Lukavská Šárka 

6. Lukavský Václav 

7. Myšáková Drahoslava  

8. Kozler Miloslav 

9. Richter Jan 

10. Němečková Daniela 

11. Nový Roman 

12. Suchelová Renata 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   2 
 

Schválený program jednání: 

1. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Schválení účetní závěrky obce Měšice za rok 2022 
4. Informace o projektu Svazkové základní školy 
5. Schválení mimořádného vkladu obce Měšice pro Svazek obcí Pod Beckovem 
6. Dodatek č. 4 stanov Svazku obcí pod Beckovem 
7. Rozpočtové opatření č. 3/2023 
8. Aktualizace Programu pro rozvoj obce 2017–2024 
9. Mimořádná odměna 2. místostarostovi Václavu Lukavskému 
10. Smlouva o územním rozvoji s manželi Doubravovými na výstavbu 2 rodinných domů 
11. Volba nového člena sociálního výboru 
12. Schválení podání žádosti o dotaci do 5. výzvy programu NPO brownfieldy na projekt: 

Objekt občanské vybavenosti s provozem MŠ - energeticky úsporná opatření 
13. Informace o rezignaci člena dopravního a bezpečnostního výboru 
14. Nabídka na odkup pozemků parc. č. 99/101, 99/103, 99/105, 99/127, 99/128 
15. Podnět na úpravu prostor šatny v MŠ (p. Myšáková) 
16. Interní předpis – Příspěvek na stravování zaměstnanců 
17. Informace o projektech 
18. Různé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   3 
 

Průběh jednání 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

USNESENÍ Č. 1: Zastupitelstvo obce Měšice určuje ověřovateli zápisu p. Miloslava Kozlera 
a pí Renátu Suchelovou, zapisovatelkou určuje Bc. Radku Turkovou. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato. 

2. Schválení programu 

Zastupitel Martin Holeček navrhl přidat do programu bod o otevření školy bojových sportů 
pro měšické děti.  
Starosta souhlasil a uvedl, že bod zařadí do programu pod č. 17 Různé.  
 
P. Lorenc (host) navrhl přidat do programu bod k obsahu dopisu, který zaslal na obec dne 
24. 6. 2023. a vyzval zastupitele p. Němečkovou, p. Vítovcovou, p. Myšákovou a p. Richtera 
o zasazení se řešení obsahu dopisu a zařazení do programu. Bod nebyl do programu 
zařazen, žádný ze zastupitelů nenavrhl zařazení. 
 
USNESENÍ Č. 2: Zastupitelstvo obce Měšice schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato. 

3. Schválení účetní závěrky obce Měšice za rok 2022 

Starosta vysvětlil, že je nutné schválit nejen závěrečný účet obce, který byl schválen na 
minulém zasedání, ale z procesních důvodů samostatně také účetní závěrku obce.  
 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   4 
 

Předseda finančního výboru Miloslav Kozler uvedl, že závěrečný účet obce vychází z účetní 
závěrky, na základě vyhlášky Ministerstva financí je třeba mít schválené oba dokumenty. 
Pokud někdo ze zastupitelů bude proti schválení účetní závěrky, je třeba, aby uvedl 
konkrétní důvody, které následně účetní obce uvede do zprávy pro Ministerstvo financí. 
Součástí účetní závěrky je také zpráva o proběhlé inventarizaci. 
 
USNESENÍ Č. 3: Zastupitelstvo obce Měšice schvaluje účetní závěrku obce Měšice za rok 
2022. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato. 

4. Informace o projektu Svazkové základní školy  

- Starosta uvedl, že ve středu 21. 6. 2023 nabylo právní moci zrušení výběrového 
řízení (dále VŘ) na zhotovitele školy. Do VŘ se přihlásily 3 firmy, jejichž nabídky byly 
o 40% vyšší, než byl odhadovaný rozpočet 350 000 000 Kč bez DPH. Nabídky byly 
velmi podobné s minimálními cenovými rozdíly ve výši cca 3 %. U dvou nabídek se 
polovina ze 120 oddílů oceňovaného rozpočtu lišila pouze do výše 5 %. Obdobná VŘ 
jiných subjektů končí mnohem výraznějšími rozdíly.  

- Svazek proto podal podnět na prověření možné kartelové dohody k ÚHOS. Na profilu 
zadavatele tj. Svazek obcí Pod Beckovem bude uvedena závěrečná zpráva k VŘ, 
kde je možné získat konkrétní informace. 

- Svazek upraví podmínky VŘ např. rozdělením zhotovení do více zakázek, aby bylo 
možné přihlášení většího počtu firem. Na prohlídku místa přišlo 12 firem, ale do VŘ 
se přihlásily pouze 3. 

- Svazek má zájem vyhlásit nové VŘ v rozmezí několika měsíců. Současně proběhne 
cenová optimalizace některých částí projektu. 

- V Bašti bylo zahájeno VŘ na zhotovitele stavby před cca 4 týdny, podání nabídek je 
do 15. 7. 2023. Pokud VŘ proběhne v souladu se zadávací dokumentací, stavba se 
stihne do září 2025. 

- Pro stavbu školy v Měšicích zrušené VŘ znamená zdržení, kdy původně plánované 
otevření nových škol svazku v září 2024 se jeví jako nereálné. Svazek zajišťuje 
kapacitu pro školní rok 2024/2025, aby bylo možné opět umístit všechny žáky 1. tříd.  
Dle demografie má nastupovat sedm 1. tříd a odchází pět 9. tříd ze ZŠ Líbeznice. 
Svazek má již zajištěnou 1 detašovanou třídu v soukromé škole v Kojeticích zejména 
pro žáky ze Zlonína, bude tedy nutné zajistit navíc jednu 1 třídu (5 tříd Líbeznice, 1 
třída Kojetice, 1 třída chybí). Předpokládá se, že pro všechny děti bude zajištěno 
umístění do ZŠ. 

- Provizorní učebny jsou připravovány a vybavovány k využití od září 2023, proběhly 
schůzky s rodiči, učiteli a dětmi a od září začne výuka dle plánu. 

- Svazku byla přiznána dotace na energeticky úsporná opatření ve výši 90 000 000 Kč 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   5 
 

pro obě budovy škol, která se bude přičítat k celkové dotaci Ministerstva školství na 
výstavbu. 

5. Schválení mimořádného vkladu obce Měšice pro Svazek obcí Pod 
Beckovem 

Starosta vysvětlil rozdíl mezi běžnými vklady obcí do svazku dle stanov, které jsou určeny 
dle počtu obyvatel v jednotlivých obcí a mezi mimořádnými vklady, které se dávají zejména 
z důvodu zajištění plynulého cash flow. 
Návrh mimořádného vkladu do svazku se skládá ze 3 položek, a to: 

1. Odměny pro učitele ZŠ Líbeznice za ztížené podmínky a prodloužení termínu 
otevření svazkové školy, a to ve výši 15 000 Kč na 1 učitele, odměny nebudou 
vypláceny nově příchozím a odcházejícím učitelům. Reálná kapacita školy je  
1 250 dětí, aktuálně je ve škole 1 600 dětí.  

2. Vybavení ZŠ - interaktivní tabule a vybavení provizorních tříd, které bude dále 
využito pro nově vznikající školy. 

3. Splacení úvěru od Komeční banky 16 000 000 Kč, který měl být původně splacen 
z dotace na výstavbu školy, což nebylo možné vzhledem k tomu, že se doposud 
nezačalo stavět. Vyúčtování mimořádných vkladů proběhne dle poměru žáku 
z jednotlivých obcí až ve chvíli, kdy bude stavba dokončena.  

 
USNESENÍ Č. 4: Zastupitelstvo obce Měšice schvaluje poskytnutí mimořádného vkladu 
obce Měšice pro Svazek obcí Pod Beckovem ve výši 3 717 099,47 Kč. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 10 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (Němečková Daniela, Myšáková Drahoslava) 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato. 

6. Dodatek č. 4 stanov Svazku obcí pod Beckovem 

Starosta obce uvedl, že Nová Ves projevila předběžný záměr vystoupit ze svazku dohodou, 
a to zejména z demografických důvodu. Obci Nová Ves nevyhovuje, že ceny za výstavbu 
svazkových škol vyrostly na cca 1,100 mio Kč, v Nové Vsi klesá počet dětí a kapacitně jim 
dostačuje ZŠ Líbeznice, se kterou mají spádovou smlouvu do roku 2040. Pokud však 
vystoupí ze svazku, nebudou mít přístup do svazkové školy. 
Dodatek č. 4 ukotvuje možnosti vystoupení ze svazku dohodou za předpokladu, že finance 
vložené do doby vystoupení do svazku se obcím při vystoupení nevrací. Svazek jedná 
s dalšími obcemi o zapojení do svazku, např. Sedlec. 
 
 
 
USNESENÍ Č. 5: Zastupitelstvo obce  

i. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 stanov Svazku obcí pod Beckovem v předloženém 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   6 
 

znění  
ii. pověřuje starostu jeho podpisem. 

 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
 
Usnesení bylo přijato. 

7. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Starosta provedl zastupitelstvo navrhovanými změnami ve schváleném rozpočtu obce pro 
rok 2023.  

1. Obec obdržela dotaci na úpravu aleje do Nové Vsi ve výši 193 000 Kč.  
2. Dotace na průzkumy v sokolovně byla rozpočtována v roce 2023, ale byla 

vyplacena a tedy i zaúčtována již v roce 2022. 
3. Kompenzační bonus za ubytování uprchlíků je vyplácen do 30. 6. 2023, kdy 

podpora končí a s rodinami bude již od 1. 7. 2023 uzavřena standardní nájemní 
smlouva, záměry na pronájem jsou umístěny na úřední desce. 

4. Chodník v ulici Průmyslová - odhadované náklady 300 000 Kč, upraví se dle 
skutečného rozpočtu stavby. 

5. Plánovaná úprava okolí multifunkčního hřiště – prorůstání trávy do tartanu, je 
třeba upravit hřiště o vybetonování okolí, výměnu sloupků, údržby dřevěných 
fošen apod. místostarosta Lukavský předložil nabídku na opravy hřiště ve výši 
170 970 Kč bez DPH a navrhl nezadávat zakázku na opravu prken původnímu 
dodavateli hřiště, ale zadat zakázku místnímu řemeslníkovi p. Buškovi, který na 
základě zkušeností obce provede práce rychle a cenově výhodně. Zastupitelka p. 
Drahomíra Myšáková vznesla dotaz k pořízení nové sítě na ochranu hřiště, 
místostarosta uvedl, že v zimě materiál degraduje, proto navrhuje pořízení na jaře 
2024. 

6. Potřeba pořízení vybavení na zimní údržbu komunikací pro traktor John Deere 
3038  

7. Investice do sokolovny -  místostarosta Václav Lukavský vysvětlil, že v průběhu 
údržby a současně přípravy budovy pro nového nájemce se projevily různé 
závady typu nefungující kanalizace, nevyhovující kuchyně a sociálního zařízení, 
slabého výkonu radiátorů v sále apod. Ve smlouvě s nájemcem se obec zavázala 
k investici 500 000 Kč do vybavení kuchyně, lokálu a venkovních prostor, 
investice je dodržena. Nad tuto částku je třeba navýšit investici do sokolovny o 
800 000 Kč. Ozvučení a osvětlení je rozpočtováno na 250 000 Kč, opravy na 
550 000 Kč oproti původně schválenému rozpočtu. Zastupitelům byl předložen 
podrobný soupis prací včetně rozpočtu. 

 
 
 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   7 
 

USNESENÍ Č. 6: Zastupitelstvo obce Měšice schvaluje Rozpočtové opatření číslo 3/2023 v 
navrhovaném znění, a to navýšení celkových příjmů o částku 1 329 573,- Kč a navýšení 
celkových výdajů o částku 6 107 099,47 Kč. Financování celkem se zvyšuje o částku 4 777 
526,47 Kč. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  

8. Aktualizace Programu pro rozvoj obce 2017–2024 

Starosta uvedl, že navrhovaný program vychází z Programu pro rozvoj obce 2017–2022, 
pouze se prodlouží jeho platnost a doplňují se aktuální projekty. Je nutné mít program 
schválený pro žádosti o dotace na vybrané projekty. 

 
USNESENÍ Č. 7 Zastupitelstvo obce Měšice schvaluje aktualizaci Programu pro rozvoj obce 
2017–2024. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 10 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (Němečková Daniela, Myšáková Drahoslava) 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
  
 
Usnesení bylo přijato.  

9. Mimořádná odměna 2. místostarostovi Václavu Lukavskému 

Starosta navrhl ocenit mimořádný výkon a nasazení 2. místostarosty Václava Lukavského 
nad rámec jeho běžné agendy, a to zejména za mimořádné nasazení v projektech oprav a 
rekonstrukcí sokolovny a vyčištění Líbeznického potoka. Starosta vyčíslil přesčasové hodiny 
místostarosty Lukavského na cca 250 hodin od ledna t.r. Zmínil prakticky každodenní práci 
do večerních hodin a častou práci o víkendu při zajištění některých dodavatelských služeb 
v sokolovně a také zajištění kulturních a sportovních akcí. 
 
USNESENÍ Č. 8 Zastupitelstvo obce Měšice schvaluje přidělení mimořádné odměny 2. 
místostarostovi Václavovi Lukavskému dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v 
platném znění, ve výši 1,5 měsíční odměny, za plnění zvláště významných úkolů, které pro 
obec v roce 2023 vykonal: zajištění oprav a rekonstrukcí na objektu sokolovny a dovedení do 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   8 
 

zprovoznění, zajištění vyčištění Líbeznického potoka. 
 
 
Hlasování:  
  
Pro: 8 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Suchelová Renata) 
Proti: 0 
Zdržel se: 4 (Lukavský Václav, Richter Jan, Němečková Daniela, Myšáková Drahoslava) 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
  
 
Usnesení bylo přijato. 

10. Smlouva o územním rozvoji s manželi Doubravovými na výstavbu 2 
rodinných domů 

Starosta uvedl, že manželé Doubravovi představili obci plán na výstavbu 2 rodinných domů 
v ulici V Lukách. Manželé Doubravovi souhlasí s uzavřením smlouvy o územním rozvoji a 
poskytnutím příspěvkem 300 000 Kč (150 000 Kč za každou novou jednotku) na 
infrastrukturu obce. 
 
USNESENÍ Č. 9: Zastupitelstvo obce Měšice  
i. schvaluje Smlouvu o územním rozvoji s manželi Doubravovými na výstavbu 2 
rodinných domů 
ii. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  

11. Volba nového člena sociálního výboru 

USNESENÍ Č. 10: Zastupitelstvo obce volí členkou sociálního výboru Bc. Radku Turkovou. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   9 
 

Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  

12. Schválení podání žádosti o dotaci do 5. výzvy programu NPO 
brownfieldy na projekt: Objekt občanské vybavenosti s provozem 
MŠ - energeticky úsporná opatření 

Starosta uvedl, že se v rámci Národního plánu obnovy otevřela možnost dotace na 
revitalizaci brownfieldů, konkrétně budovy určené pro novou mateřskou školu.Je možné 
zažádat v 5. výzvě Programu na energeticky úsporná opatření o dotaci na projekt Objekt 
občanské vybavenosti s provozem MŠ – energeticky úsporná opatření, dotace se vztahuje 
na střechy, krovy, vnitřní, příp. vnější zateplení, vzduchotechniku a podlahy. 
Odhad nákladů na revitalizaci budovy je 70 000 000 Kč bez DPH, výše dotace by mohla 
dosáhnout výše 40 000 000 Kč. Starosta doplnil, že nadále je počítáno s využitím dalších 
dotací – dětská skupiny, mateřské školy a krajská dotace na rekonstrukci památek. 
 
 
USNESENÍ Č. 11: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci do 5. výzvy 
programu NPO brownfieldy na projekt: Objekt občanské vybavenosti s provozem MŠ - 
energeticky úsporná opatření). 
 
Hlasování:  
 
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  

13. Informace o rezignaci člena dopravního a bezpečnostního výboru 

USNESENÍ Č. 12: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci člena dopravního a 
bezpečnostního výboru p. Petra Smetany. 
 
Hlasování:  
 
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   10 
 

14. Nabídka na odkup pozemků parc. č. 99/101, 99/103, 99/105, 
99/127, 99/128 

Majitelé pozemku p. S. a paní S. nabízí obci odkup pozemku za cenu 500 Kč/m2. Jedná se 
o stavební pozemek, je bez samostatného přístupu z obecní komunikace. Majitel oslovil i 
další subjekty s obdobnou nabídkou. Žádný ze zastupitelů prozatím nenavrhl odkup, zůstává 
ke zvážení. 
 
USNESENÍ Č. 13: Zastupitelstvo obce bere na vědomí nabídku na odkup pozemků parc. č. 
99/101, 99/103, 99/105, 99/127, 99/128. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
 
Usnesení bylo přijato.  

15. Podnět na úpravu prostor šatny v MŠ (p. Myšáková) 

Zastupitelka p. Drahomíra Myšáková přednesla návrh občanky p. J. L. na rozšíření šatny 
v současné MŠ Měšice, která je v aktuálních podmínkách nevyhovující, probouráním chodby 
do bývalé kuchyně vedlejšího objektu bývalé restaurace. 
Místostarosta Lukavský uvedl, že navrhovaná úprava by byla možná pouze při probourání 
nosné zdi, kterou je veden plyn, za zdí jsou navíc umístěny dámské sprchy. Starosta uvedl, 
že v současné situaci, kdy je v jednání výstavba nové MŠ, by byly náklady na probourání 
příliš vysoké. Místostarosta Lukavský provede místní šetření. 
 
USNESENÍ Č. 14: Zastupitelstvo obce bere na vědomí podnět na úpravu prostor šatny v 
MŠ (p. Myšáková). 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  
 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   11 
 

16. Interní předpis – Příspěvek na stravování zaměstnanců 

 
Starosta předložil návrh změny v systému příspěvků na stravování pro zaměstnance 
v hlavním pracovním poměru a uvolněné zastupitele (starosta a 2. místostarosta). 
V současné době je zaměstnancům poskytována stravenka ve výši 60 Kč bez doplatku. Tato 
výše nebyla 5 let valorizována. Návrh obsahuje přechod na paušální platbu ve výši 70% 
maximální výše (v současné době 107 Kč). 
   
USNESENÍ Č. 15: Zastupitelstvo obce schvaluje Interní předpis – Příspěvek na stravování 
zaměstnanců. 
 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
Usnesení bylo přijato.  
 

17. Informace o projektech 

- ČOV – v řízení na vydání stavebního povolení jsou podány námitky účastníků řízení, 
prodlužuje se proto vydání stavebního povolení a probíhá 2. kolo seznámení se 
s námitkami. K vypořádání a následně k vydání stavebního povolení by mělo dojít v 
průběhu července. Současně probíhá VŘ na zhotovitele stavby, původní termín na 
podání nabídek je 3. 7. 2023, lhůta bude pravděpodobně po vypořádání dotazů 
prodloužena. 

- Nová MŠ – projednává se projektová dokumentace k vydání stavebního povolení a je 
vytvářena dokumentace k provedení stavby, následně bude koncem srpna podána 
žádost o dotaci. 

- Světelná signalizace – Krajská správa silnic jedná stejně jako obec s majiteli 
dotčených pozemku, dohodli se na úpravách, 10. 7. 2023 proběhne společná 
schůzka s projektanty 

- Železniční přejezd – Správa železnic postupuje ve vyjednávání se majitelem 
dotčeného pozemku p. K. na vypořádání právních služeb z důvodu odvolání. 

- Sokolovna – je otevřena ve zkušebním provozu, probíhající dokončovací práce, 
zatím bez funkční kuchyně, provozovatel se bude snažit na žádost občanů zprovoznit 
kuchyň již během letních prázdnin. 

- Haha zeď – 28. 6. 2023 proběhlo předání staveniště zhotoviteli, doba na zhotovení 
dle smlouvy je do 30. 6. 2024, ale dle předpokladu by se měla stihnout do konce roku 
2023. 

- Revitalizace centrálního parku a oprava ulice Nosticova – dle podmínek dotace není 
třeba mít pravomocné stavební povolení, stačí mít zažádáno, obec s projektanty řeší 
žádost o navrácení ulice Měšická zpět do projektu. 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   12 
 

 
USNESENÍ Č. 16: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Informaci o projektech. 
 
Hlasování:  
  
Pro: 12 (Čacký Martin, Borecký Petr, Kozler Miloslav, Holeček Martin, Kreml Tomáš, Nový 
Roman, Lukavská Šárka, Lukavský Václav, Suchelová Renata, Němečková Daniela, 
Myšáková Drahoslava, Richter Jan) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nepřítomen: 3 (Biache Petra, Žižka Pavel, Vítovcová Hana)  
 
 
Usnesení bylo přijato.  

18. Různé 

- Ulice Zahradní – probíhá kácení 3 stromů (topolů), obec bude objednávat opravu 
ulice Zahradní a začne řešit s Q Parkem náhradní výsadbu kvůli prachu, světlu a 
hluku. Dočasně bude zrušena jednosměrný provoz  v ulici Habrová. 

- Proběhlo 1. jednání kontrolní komise mezi obcí a CIOP ohledně plnění smlouvy a 
udržovacích povinností – dle platné nájemní smlouvy se má komise scházet 2x ročně 
s písemným zápisem z jednání, výnosy z činnosti by se měly investovat zpět do 
oprav zámku. Pojistné plnění za budovu, které platí jako majitel budovy obec, se 
následně přeúčtuje CIOP, plnění smlouvy se navýší o inflaci. CIOP předloží na 
dalším jednání komise investici do budovy. Další jednání proběhne v horizontu 2 
týdnů. 

- CETIN získal dotace na zasíťování severní části obce optickými kabely, plánuje na 
vlastní náklady prodloužit i do jižní části obce, zítra tj. 29. 6. 2023 proběhne jednání 
mezi obcí a CETIN. 

- Otevření školy bojových sportů - zastupitel Martin Holeček uvedl, že je v obci malé 
sportovní vyžití pro školní děti, v obci je pouze fotbalový klub, který má již plnou 
kapacitu, stejně tak sportovní kroužky a kluby v okolních obcích jsou přeplněné. 
Místní občan projevil zájem o otevření školy bojových sportů pro děti a ocenil by 
podporu obce. Zájemce bude informován, aby si zajistil pronájem prostor v zámku a 
podal žádost o dotaci na provoz. 

- Zastupitele Borecký informoval o proběhlém jednání obce s Fotbalovým klubem 
Měšice (dále FK) – pro rozvoj klubu je aktuálně nejpotřebnější:  
1. závlaha hřiště - FK je majitelem pozemku fotbalového hřiště a příslušenství, 

vytvoří projekt vedoucí k žádosti o dotaci. Navrhli jsme FK, že obec pomůže 
spolufinancovat zbytek 

2. chybí tréninkové hřiště – největší problém je aktuálně kapacitou a zátěží 
současného hřiště.  

3. Dále chybí zázemí na údržbovou techniku a krytý přístřešek. 
4. Z rozpočtu klubu nelze výše uvedené položky uhradit. Klub připraví plán rozvoje 

klubu vč. finanční náročnosti a předá zastupitelstvu. Starosta navrhl poté na 
každou investiční akci FK přispět a pomoci jim z financováním vlastního podílu. 
Zastupitel Jan Richter uvedl, že by bylo vhodné celý projekt zkoordinovat a 
vytvořit celkovou koncepci rozvoje. Obec plánuje FK podpořit a poskytnout 
pomoc při vypracování projektu, pro obec je specifická situace v tom, že pozemky 



 
 

 
Obec Měšice 
Hlavní 55, 250 64  Měšice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva   13 
 

FK nejsou na rozdíl od okolních obcí v majetku obce, je tedy nutné, aby projekt a 
následnou žádost o dotace vypracoval samotný klub.  

 
 
 
Zapsala dne 28. 6. 2023    R. Turková 
 
  
Ověřili:        M. Kozler 
     
    R. Suchelová  
 
 
Starosta:   M. Čacký 
 
 
 
 
    
 
„Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s 
dalšími souvisejícími právními předpisy. 
Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům přiblížit průběh jednotlivých 
projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy jsou zkrácené, nejsou tedy jejich stejnopis – či 
audio přepisem. Citlivá data jsou anonymizována.“ 


